
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

265Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 11 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXVIII

ld:0E2896C7EBFD0428 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS • PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação nº 002/2023 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÔVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÜDE ALBERTO BESSA LUZ NO MUNICIPIO DE 
JAICÔS-PI. 
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Jaicós - PI. 
LOCADOR: DJANE DA SILVA CARVALHO 
CPF nº 043.342.823-69 
IMÓVEL: Rua Manoel Lúcio de Sousa Neto, s/n , Bairro João Melé, Jaicós - PI. 
VALOR GLOBAL: R$12.000,00 (Doze mil reais) a serem pagos a importância de R$ 
1.000,00 (mil reais) mensais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: FUS / REPASSE/ FPM/ TRIBUTOS. 
DATA DE ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE VIGENCIA GLOBAL: 12 (doze) meses. 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld:089B80E675D50424 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAi. DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS -PI 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÔVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÜDE ALBERTO BESSA LUZ NO MUNICIPIO DE 
JAICÔS-PI. 

ASSUNTO: TERMO DE RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 

O procedimento de dispensa de licitação de que trata este processo, 
objetivou a LOCAÇÃO DE IMÔVEL PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
UNIDADE BÁSICA DE SAÜDE ALBERTO BESSA LUZ NO MUNICIPIO DE 
JAICÔS • PI. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 
Jurídica deste Município. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL para a Locação do imóvel situado na 
Rua Manoel Lúcio de Sousa Neto, s/n, Bairro João Melé, Jaicós - PI, no valor 
mensal de R$ 1.000,00 (mil reais), totalizando o valor global de R$ 12.000,00 (Doze 
mil reais), para 12 (doze) meses de vigência contratual, conforme documentos que 
instruem este processo. 

Publique-se. 

Ogilvan da Silva Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld: 1518F 221BFAF06AB 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553. 762/0001-00 
PRAÇA ÃNGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS - PI 

A VISO DE DISPENSA 

~2! 
O Município de Jaicós - PI, toma público a Dispensa de licitação nº 003/2023, 

menor preço global, prevista no Art. 75, I da Lei nº 14.133/2021. Conforme os itens 
abaixo: 

Itens Descrição ValordaObn 

01 
CONSTRUÇÃO DE UM MURO NO CURRAL DOS 

RS 96.300,58 
ANIMAIS DO MUNICÍPIO DE JAICÓS - PI 

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis, até 
16/01/2023, conforme previsão do §3° do Art. 75, presencialmente ou por e-mail. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MURO 
NO CURRAL DOS ANIMAIS DO MUNICÍPIO DE JAICÓS - PI. (FPM, ICMS, 
RECURSOS PRÓPRIOS) e Outros. 
Informações: Praça Ângelo Borges Leal, sln, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Jaicós: cpljaicospi@outlook.com. 

Jaicós (PI), 10 de Janeiro de 2023. 

Agente de Contratação 

ld:OE2896C7EBFD06B0 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÔS 
CNPJ: 06.553.762/0001-00 
PRAÇA ANGELO BORGES LEAL, S/Nº • CEP: 64.575-000 
JAICÔS - PI 

~~~ 
A VISO DE DISPENSA 

O Município de Jaicós - PI, toma público a Dispensa de licitação nº 004/2023, 
menor preço global, prevista no Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Conforme os itens 
abaixo: 

Item Descrição Unid Qtda 

1 Camisetas para eventos em geral manga curta - Cor Und 1000 

branca - com Impressão 

2 Camisa gola pólo manga curta, em malha, com Und 40 

impressão - Cor branca 

3 Camisa gola pólo manga longa, em malha com Und 20 

impressão - Cor branca 

4 Camisetas para eventos em geral manga longa - Cor Und 100 

branca - com Impressão 

5 Fardamento para Guarda Municipal - (gandaia bordada Und 14 

com brazões e símbolos do município na cor azul 

marinho) 

6 Fardamento para Guarda Municipal - (Calça corforme Und 14 

solicitação na cor azul marinho) 

7 Fardamento para Guarda Municipal - (camisa em Und 14 

malha, manga curta na cor branco, bordada com 

brazões e símbolos do município corforme solicitação) 

8 Jaleco branco com pintura Und 20 

9 Macacão Samu (conforme exigências do SAMU) Und 18 

Estará recebendo propostas adicionais durante os próximos 03 (três) dias úteis, até 
16/01/2023, conforme previsão do §3° do Art. 75, presencialmente ou por e-mail. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento para o Município de 
Jaicós - PI e suas Secretarias. (FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS) e Outros. 
Informações: Praça Ângelo Borges Leal, s/n, Cep: 64.575-000, Jaicós - PI. 
Jaicós: cpl jaicospi@outlook.com. 

Jaicós (PI) , 10 de janeiro de 2022. 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

